
 1

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
           05 июля 2021 г. пгт. Восток                  № 39 
 

 «О внесении изменений в постановление администрации Востокского городского 
поселения от 07.04.2021 г. № 20 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию» 
 

 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными 

законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Приморского 
края от 29.12.2003 года № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском 
крае», постановлением Администрации Приморского края от 20.02.2013 года № 69-па «Об 
утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов 
осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления 
муниципальных образований Приморского края», Уставом Востокского городского 
поселения, администрация Востокского городского поселения,   

 
 
        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в постановление администрации Востокского городского поселения от 

07.04.2021г. № 20 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие 
изменения: 

1.1.  пункт 10 изложить в следующей редакции: «10. Исчерпывающий перечень 
оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги: 

Основаниями для отказа в прием документов являются:  
а) заявителем не предъявлен документ, предусмотренный пунктом 9.1 настоящего 

Регламента; 
б) отсутствие документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя (в 

случае обращения уполномоченного представителя заявителя); 
в) обращение представителя заявителя, у которого отсутствуют полномочия обращения 

за муниципальной услугой, определенные в представленной им доверенности; 
г) текст, представленного заявителем заявления не поддается прочтению, исполнен 

карандашом, имеет подчистки и исправления, не заверенные в установленном порядке; в 
заявлении не указаны фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя, почтовый адрес или 
номер телефона, по которому можно связаться с заявителем; 



 2

д) различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в 
техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к 
данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной 
документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в 
выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в 
техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машино-мест (при 
наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство. 
Должностное лицо, уполномоченное на прием заявлений, уведомляет заявителя о наличии 
оснований для отказа в приеме документов, объясняет заявителю содержание выявленных 
недостатков в представленных документах и предлагает принять меры по их устранению.». 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского поселения 
обнародовать данное постановление путем размещения в администрации поселения, МКУК 
ДК «Металлург» п. Восток и на официальном сайте Востокского городского поселения – 
vostok-gp.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального   
обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
         Глава администрации  
         Востокского городского поселения                                                             Т. Н. Курзина 
 

 

 
 


